П Р О Т О К О Л
                    заседания Совета РО СРР по Ярославской области
            № 12                                                                                     09.10.2021. 11.00
 г. Ярославль, Силикатное шоссе,19
 Присутствуют члены Совета: Воробьёв А.В.-RV3MF, Тимофеев Н.В.-R3MD, Смирницкая Э.В.-UA3MJL, Земляков В.И.- R2MM, ревизор РО Абрамов А.А.-RD3M, член РО Воронин Д.А.-RC3M.
Председательствующий Воробьёв А.В.             Секретарь Земляков В.И.
 Председательствующий отметил наличие кворума для заседания и предложил начать работу по повестке заседания:
1. О спортивной работе в  РО СРР в 2021 году и планах  на последующий период;
2. О подготовке  к ежегодным  общим собраниям в  местных отделениях СРР в соответствии с Уставом СРР
    - возражений не поступило.
I. Прежде, чем приступить к обсуждению первого вопроса, председательствующий отметил успешное участие подопечных Э.В.Смирницкой в ряде соревнований по радиоспорту в том числе общероссийских по СРП, поздравил её с достигнутыми результатами.
     СЛУШАЛИ Смирницкую Э.В.: доложила о состоянии спортивной работы в РО СРР, отметила высокие спортивные результаты отдельных спортсменов Ярославской области, включенных в число кандидатов в сборную России по СРП. Вместе с тем отметила критические недостатки (отсутствие финансирования спортивных мероприятий), ряд несогласованных действий с профильным  департаментом физкультуры области, ФРС России, Минспортом России, ДОСААФ России и др. Обозначила ряд вопросов, необходимых для решения (содействие привлечению ТV для освещения спортивных достижений, включение в график и программу областного/федерального финансирования соревнований по радиоспорту,  уточнить и обнародовать на сайте SRR76.RU список судей по радиоспорту).
ВЫСТУПИЛИ: Воробьёв А.В., Тимофеев Н.В., Абрамов А.А., Земляков В.И., Смирницкая Э.В., Воронин Д.А.
РЕШИЛИ: 1) Информацию члена Совета РО Смирницкой Э.В. принять к сведению;
2) Согласовать с  профильным департаментом области график приема заявок в областной план спортивных мероприятий на предстоящий плановый период с целью их централизованного финансирования;
3) Подготовить обращение  в ФРС России о централизованном финансировании подготовки спортсменов от Ярославской области, включённых в качестве кандидатов в сборную команду России по видам радиоспорта;
4)Разместить на сайте SRR76.RU актуальный список спортивных судей по радиоспорту;
5) Активнее привлекать телевидение и другие СМИ для освещения спортивных соревнований по радиоспорту.
  По решениям 1 – 5 голосование не проводилось.

II. СЛУШАЛИ Воробьёва А.В.: доложил, что в соответствии с Уставом СРР в текущем году  должны проводиться общие собрания членов местных отделений СРР области, отметил, что вновь возникают сложности в связи с обострением пандемии коронавируса, принятыми в области ограничениями по проведению массовых мероприятий и самоизоляцией для граждан пожилого возраста. Предложил проводить собрания в МО с соблюдением  всех возможных мер предосторожности.
ВЫСТУПИЛ Абрамов А.А. : предложил помощь в организации и проведении собрания в самом большом отделении  – МО СРР по городу Ярославль, одновременно предложил в текущем году провести внеочередную отчетно-выборную конференцию РО СРР с вопросом  о досрочном переизбрании Совета РО.                                                                                    В обсуждении предложения о проведении внеочередной конференции приняли участие Воробьёв А.В.,  Воронин Д.А., Земляков В.И., Тимофеев Н.В., Абрамов А.А.
     Вопрос о проведении внеочередной конференции РО СРР по Ярославской области поставлен на голосование. Результаты голосования: за проведение внеочередной конференции  2 чел., против  2 чел. РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО. Предложено обратиться к голосу отсутствующего на заседании члена  Совета РО Яковлева Н.Н. По телефону Н.Н.Яковлев сообщил, что он не против внеочередной конференции, т.е. отдал  голос за её проведение.
РЕШИЛИ: 1) Провести в текущем году внеочередную  отчётно-выборную конференцию РО СРР по Ярославской области
             - голосовали  ЗА- 3 чел., ПРОТИВ – 2 чел.
2)  Назначить проведение внеочередной отчётно-выборной конференции  РО СРР по Ярославской области на 04.12.2021                                              -голосование не проводилось:
3) установить для проведения внеочередной конференции  РО СРР норму представительства один человек от каждого местного отделения СРР                                                                                                                                                                             - голосовали ЗА – 3 чел., ПРОТИВ – 1 чел, ВОЗД – 0 чел.;
4) Рекомендовать  руководителям местных отделений СРР собрания членов соответствующих отделений СРР проводить в соответствии с правилами санитарного режима, действующими в Ярославской области на день проведения собраний; протоколы собраний представить Председателю РО СРР в срок до 27.11.2021.

Далее председательствующий сообщил, что вопросов  для рассмотрения больше нет и закрыл заседание Совета.

    Председательствующий                                             А.В.Воробьёв

    Секретарь                                                                         В.И.Земляков